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Valtiovarainministeriö asetti 17.1.2025 Kansallisen julkisten hankintojen 
tietovarannon perustamisen ja julkisyhteisöjen ostolaskutietojen 
julkaisemisen hankkeen toimikaudelle 17.1.2025 – 1.5.2027. Hanketta 
johtaa ja lainvalmistelusta vastaa valtiovarainministeriö. Tietovarannon 
teknisestä toteuttamisesta vastaa Valtiokonttori. Hanke on osa 
Hankinta-Suomi-toimenpideohjelmaa. 
 
Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoa oheisesta luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi hankintatietovarannosta ja 
siihen liittyviksi laeiksi. 
 
Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelmassa on asetettu lukuisia 
julkisiin hankintoihin liittyviä tavoitteita, jotka tähtäävät markkinoiden 
toimivuuden parantamiseen, julkisten hankintojen tiedolla johtamisen 
edistämiseen sekä julkisen talouden vahvistamiseen. Hallituksen 
ohjelmassa on tunnistettu tarve perustaa kansallinen 
hankintatietokanta, säätää julkisyhteisöjen ostolaskutiedot keskitetysti 
julkaistavaksi sekä parantaa kuntien ja hyvinvointialueiden 
taloustietojen vertailukelpoisuutta. Lisäksi kansallisessa julkisten 
hankintojen strategiassa on asetettu tavoitteeksi Suomen edelläkävijyys 
hankintojen tiedolla johtamisessa ja vaikuttavuuden kehittämisessä ja 
avoimen hallinnon viidennessä toimintaohjelmassa tavoitteeksi on 
asetettu julkisen hallinnon ostolaskudatan avaamisen edistäminen myös 
kunnissa ja hyvinvointialueilla. 
 
Hallituksen esityksen tavoitteena on perustaa kansallinen julkisten 
hankintojen tietovaranto ja mahdollistaa julkisyhteisöjen hankinta- ja 
ostolaskutietojen avoin ja keskitetty julkaiseminen. Esityksen 
tavoitteena on tehostaa julkisia hankintoja, saavuttaa 
kustannussäästöjä ja parantaa julkisten varojen käytön vaikuttavuutta. 
Esityksellä tavoiteltava hankintatiedon parempi saatavuus, 
yhdisteltävyys ja vertailtavuus luo edellytyksiä vaikuttavuuden ja 
kustannustehokkuuden arvioinnille sekä vahvistaa tietoon perustuvaa 
päätöksentekoa niin yksittäisissä hankintayksiköissä kuin laajemmin 
julkishallinnossa. 
 
Kansallisen julkisten hankintojen tietovarannon tavoitteena on kerätä 
yhteen keskeiset julkisia hankintoja ja ostoja koskevat tiedot 
julkisyhteisöiltä sekä mahdollistaa tietojen yhdistäminen, vertailu ja 
jakelu. Tietojen keräämisessä otetaan huomioon tiedon turvallisuuteen 
ja liikesalaisuuksiin liittyvät erityispiirteet. Tietovarannon avulla 
muodostetaan tietopohja, joka kattaa keskeiset tiedot julkisen 
hankinnan koko elinkaaren ajalta. Näin vahvistetaan tietojohtamisen 
edellytyksiä kansallisesti ja hankintayksikkötasolla sekä mahdollistetaan 
muun muassa viranomaisten työn toteuttaminen ja 
kehittämistoimenpiteiden kohdentaminen. 
 
Lausunto pyydetään antamaan viimeistään 9.1.2026. 
 
Liitteenä: 
1 ) Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi hankintatietovarannosta ja 
siihen liittyviksi laeiksi 
2 ) Kontiolahden kunnan lausunto 



 
Lisätietoja: kunnanjohtaja Jari Tuononen, p. 050 435 8700 ja 
talousjohtaja Minna Kuusela-Hurskainen p. 050 302 8003 
 
 
Kunnanjohtajan ehdotus: 
Kunnanhallitus päättää antaa liitteenä olevan lausunnon hallituksen 
esityksestä eduskunnalle laiksi hankintatietovarannosta ja siihen 
liittyviksi laeiksi. 

 
 Päätös: 

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.  
 


